[image: image1.jpg]

проект
Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»
Седьмой созыв
РЕШЕНИЕ

«__» ноября 2021 г.                                       № ___                                         п. Новонукутский

Об определении видов муниципального контроля,

которые не осуществляются на территории

муниципального образования «Нукутский район»
в связи с отсутствием на его территории

объектов муниципального контроля
В соответствии с частью 9 статьи 1 и статьёй 16 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. На территории муниципального образования «Нукутский район» в связи с отсутствием объектов контроля не осуществляются:
1) муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;
2) муниципальный лесной контроль;

3) муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;

4) муниципальный жилищный контроль;
5) муниципальный земельный контроль на межселенной территории.
2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Нукутский район» от 29 ноября 2019 года № 22 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район», уполномоченных на их осуществление».

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                             К.М. Баторов